

(Montantes expressos em Euros)

	31 de março de 2017	31 de março de 2016
Juros e rendimentos similares	4.144.074	4.645.668
Juros e encargos similares	(846.185)	(1.175.250)
Margem financeira	3.297.889	3.470.418
Rendimentos de instrumentos de capital	-	-
Rendimentos de serviços e comissões	1.290.112	513.141
Encargos com serviços e comissões	(95.782)	(95.367)
Resultados de activos e passivos avaliados ao justo valor através de resulta	238.304	972.053
Resultados de activos financeiros disponíveis para venda	1.731.159	785.436
Resultados reavaliação cambial líquido	(8.616)	(475.788)
Resultados de alienação de outros activos	30.958	(305.033)
Outros resultados de exploração	307.699	53.536
Produto bancário	6.791.723	4.918.396
Custos com pessoal	(2.076.363)	(1.430.843)
Gastos gerais administrativos	(1.522.767)	(1.083.936)
Amortizações do exercício	(230.718)	(137.420)
Provisões líquidas de reposições e anulações	-	-
Imparidade do crédito, líquida de reversões e recuperações	(141.716)	(1.418.490)
Imparidade de outros activos financeiros, líquida de reversões e recuperaç	129.106	(564.188)
Imparidade de outros activos, líquida de reversões e recuperações	(148.526)	(113.053)
Resultado antes impostos	2.800.739	170.466
Impostos		
Correntes	(655.251)	(58.849)
Diferidos	(149.131)	753.559
	(804.382)	694.710
Resultado após impostos antes de interesses que não controlam	1.996.357	865.176
Resultado atribuível a interesses que não controlam	(69.278)	578
Resultado consolidado do exercício atribuível a aos accionistas do Banc	1.927.079	865.754